CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 985/2018

Operação  tapa  buracos  na  Rua  Celeste
Muraro, no Tocantins.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja executada operação
tapa buracos na Rua Celeste Muraro, situada no bairro Tocantins.

Inicialmente, é importante delinear que o asfalto da via em questão se
encontra em péssimas condições, uma vez que apresenta rachaduras de grandes
dimensões.

Nesse sentido, os mencionados buracos tornam o trânsito dos veículos
e, especialmente, das motocicletas, dificultoso, e também propiciam a ocorrência de
acidentes.

Além  disso,  destaque-se  que  os  moradores  da  localidade  solicitam
melhorias na aludida via há vários meses, o que, entretanto, não foi atendido.

Desse  modo,  conclui-se  que  a  operação  que  ora  se  indica  é
indispensável, notadamente para garantir a segurança dos usuários que transitam
na referida área.

SALA DAS SESSÕES, 7 de novembro de 2018.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9C1F1743A539B68F6893490DDEDD5F09 CODIGO DO DOCUMENTO: 023544
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 985/2018
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle